ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tte Portela, 23 – Centro – 98500.000 - 55-3551-3400– E-mail:administrativo@tenenteportela.rs.gov.br

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL – Nr. 49 / 2020
{{ Aquisição de Mourões e  Telas   }}

O Pregoeiro do Município de Tenente Portela no uso de suas atribuições legais, solicita

a  ALTERAÇÕES  do  EDITAL do  PREGÃO PRESENCIAL Nº 49 / 2020,

pelos  MOTIVOS  abaixo  expostos,   ALTERANDO  a  data para Abertura do

Certame  PREVISTO em  PUBLICAÇÃO na  INTERNET  para o Dia: 15/06/2020
às  14:00  horas.

DAS   RETIFICAÇÕES sofridas no edital
>Anexo A   e   Anexo  1 :

Itens 1, 2, 3, 5 e 6  -  onde,  LIA-SE:
1 - Tela -{Arame Galv.}-{A=1,5 Mts}-{Arame 2,3}-{Malh.7}- Confeccionada em Arame Galvanizado de 2,3 e/ou superior;
Altura Mínima de 1,50 metros; Malha 7 e/ou Inferior; {{ Tela tipo Alambrado }}...

2- Tela -{Arame Galv.}-{A=1,0 Mts}-{Arame 2,3}-{Malh.7}- Confeccionada em Arame Galvanizado de 2,3 e/ou superior;
Altura Mínima de 1,00 metros; Malha 7 e/ou Inferior; {{ Tela tipo Alambrado }}...

3- Mourão Concr. Armado-{10x11x1,5 Mts}-""Reto""-{4 Br Aço (+) estrivos 20 cm} - Confeccionados em Concreto Armado
c/ Mínimo 4 Barras de Aço e, com ""estribos"" de no Mínimo a cada 20cm - com as Dimensões Mínimas de: 10 x 11 cm
x 1.50 Mts comprimento / altura. Fabricado nas Normas da NBR...

5- Mourão Concr. Armado-{10x11x2,10}-""Reto""-{4 Br Aço (+) estrivos 20 cm} - Confeccionados em Concreto Armado
c/ Mínimo 4 Barras de Aço e, com ""estribos"" de no Mínimo a cada 20cm - com as Dimensões Mínimas de: 10 x 11 cm
x 2,10 Mts comprimento / altura. Fabricado nas Normas da NBR...

6- Mourão Concr. Armado-{11x11x2,50}-""Curvo""-{4 Br Aço (+) estrivos 20 cm} - Confeccionados em Concreto Armado
c/ Mínimo 4 Barras de Aço e, com ""estribos"" de no Mínimo a cada 20cm - com as Dimensões Mínimas de: 11 x 11 cm
x 2,50 Mts comprimento / altura, tipo:: ""Curvo"" ( curvidade em uma das extremidades). Fabricado nas Normas da NBR...

LEIA-SE:

1 - Tela -{Arame Galv.}-{A=1,5 Mts}-{Arame 1,9}-{Malh.7}- Confeccionada em Arame
Galvanizado de no Mínimo 1,9mm; Altura Mínima de 1,50 metros; Malha 7 e/ou Inferior; {{
Tela tipo Alambrado }}...

2- Tela -{Arame Galv.}-{A=1,0 Mts}-{Arame 1,9}-{Malh.7}- Confeccionada em Arame
Galvanizado de no Mínimo 1,9mm; Altura Mínima de 1,00 metros; Malha 7 e/ou Inferior; {{
Tela tipo Alambrado }}...

3- Mourão Concr. Armado-{10x10x1,5 Mts}-""Reto""-{4 Br Aço (+) estrivos 20 cm} -
Confeccionados em Concreto Armado c/ Mínimo 4 Barras de Aço e, com ""estribos"" de
no Mínimo a cada 20cm - com as Dimensões Mínimas de: 10 x 10 cm x 1.50 Mts
comprimento / altura. Fabricado nas Normas da NBR...

5- Mourão Concr. Armado-{10x10x2,10}-""Reto""-{4 Br Aço (+) estrivos 20 cm} -
Confeccionados em Concreto Armado c/ Mínimo 4 Barras de Aço e, com ""estribos"" de

no Mínimo a cada 20cm - com as Dimensões Mínimas de: 10 x 10 cm x 2,10 Mts
comprimento / altura. Fabricado nas Normas da NBR...

6- Mourão Concr. Armado-{10x10x2,50}-""Curvo""-{4 Br Aço (+) estrivos 20 cm} -
Confeccionados em Concreto Armado c/ Mínimo 4 Barras de Aço e, com ""estribos"" de
no Mínimo a cada 20cm - com as Dimensões Mínimas de: 10 x 10 cm x 2,50 Mts
comprimento / altura, tipo:: ""Curvo"" ( curvidade em uma das extremidades). Fabricado
nas Normas da NBR...

>  DATA DE ABERTURTA  :

a) – Fica “” ALTERADA ””  a  DATA de  ABERTURA  prevista
inicialmente para o dia 04/06/2020    PARA  o  DIA:  15/06/2020
às  14:00  horas.

>> Dos  Motivos <<

a) -   Adequação das  CARACTERISTICAS  dos Produtos para atender o Mercado.

Tenente Portela,  28  de  Maio  de  2.020

Elisangela B. Lutz
Pregoeira